ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2604/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação asfáltica em toda a extensão da Rua Carlos Seara, no bairro Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

A referida via encontra-se em condições precárias, com trechos de chão batido, buracos e constante formação de
poeira  o  que  dificulta  a  circulação  de  pedestres  e  veículos.  A  falta  de  pavimentação  tem  causado  transtornos
significativos aos moradores, comerciantes e demais usuários da via, principalmente em períodos de chuva, quando o
acesso se torna ainda mais complicado e perigoso.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB